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Neni I

1.1 Lenda e k€rsaj kontna q oj kushtet, du
e imptre,menLtimitpcir ; ne vi.jim:

Detyrat e punes se punetoreve te angazhuar ne kete kontrate :

- KRY.ERJA E PUNEVE duhet fe icfc nrnfasinnor ,rL
duhet; te jene fikse.

pdrshkrimit ne paramas ato



Neni3 Koha epdrfundimit
3.1 Afrr.ti kohor ner kryerje te sherbimeve do te jete nLe IMenaxheri riprojekrit ,bi*n pfi;;;;;il< prej 30 ditesl

te urdhereses nga Organi Mbi.kqyres 
,

e sipBsr Kerkeses se urdheredhemr:sit nga

4' 1 Qrnimet niesi td sherbimeve jane paraqitur ne ofertenOfruesi ri Sheibirneve. Lista e emimit e paraqitur nga

Vendi i krye{es stis[e.61*eve do t€ jet€ ne mrgetKomuna, p erk ate s i srrt n gu rur"rr-u*]r"# rrao,otrates.
Neni 4 emimi

Shdnimi itrases, bartia e
eremenleve nga prqekti nd teren.

parapruke dhe pdrarclhien e
materiarlit para fillimit tepunimeve.

100.00
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Pastrirni I terenit pas perfunidimit
re g1ttha punimeve

Mera Totale e Kontrates(Nj ezetekatermij egaj shteqindenj ezltegl ashteeuroeT6/1 00)

a'2 Qmimi i permendrur ne Nenin 3.1 me siper duhet te"iete e vetmjai ka borxh Ofruesit te Sherbimeve:;;;t*rates publit<e .

2Cr0 00

eshte 24.626:16€

pagese qe Atrtoriteti Kontra

10 78 00



.1:.1fTt-.t e rf(isive do te jene fikse dhe nuvendosura nen ketei kontratd puiltit" to-i,re. yshimeve per prolresjls e4.4 Pagesat do te brjhen ne perpuLthje me Kushtet eDhe ate' me fature dhe 
$an_ort mbi kryerje te sher 
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,re, Jo me larg se 30 diteNeni5 Dn-r:!--1\€rr r Rendi i p6rpar6sisi si d'kumenteve t6 kontrat.s5.1 Konfrata perbdhet nga dokurn entet nd 
",rr*,""-'"vc 

r'c Ko,

(a) Kontratau publike Kornize:
Kushtet e Veganta te Kontrates;
Kushtetr e pergjithslune 

te Kontrates:
Tenderi i Ofruesit te

orerta'nanciare,r*;3:;;:;:f" perrshile

Urdher hlerja;

(b)

(c)

(d)

(e)

(0

Specifikimet Teknike:

it'"'t",,Tnru':,:"olffH;nH"H:'.T:#r;'ir;:J:r1i::r1,::hp-jegojne nj d,he nedhene me siper. - -^ ' vr6'v'v'S' aro dulxet te lexohen sipas re.dit * oZrii".r riq jane
Neni 6 Komunikimet

6 '2 Nese p'ersoni qe d4
komunikatdin e tij. Sa
ouhet tC kerkoje verter
marre t€ gjitha masal e ,n

arsye.
Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7" 1. Menaxh,or i projehit eshte : z.

/;r?-"**nri 
i Kontraters . Bazua. rr.,r.rr**r;*, 

,

nga Njesia ft.erkuese 
.

Menaxhi i konhrtaes me vendim te ZKA donga

7.3 Kjo kontrate 6shtd n;'*or;'i- '^: ^: ,K""ai;;;ffi ;:**,T:lltiJtT,T:,r:#ilnHJ"*c,rigiinare,triorigjinareperAutoritenf 
r
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PJESA tr E KoNTRATES KUsf,TET E PDRGilTtrsuME

Nenl 1 p€rkufizlmet

r ' l 'xontr.tfn do tt' rhotc man€vshja e ridhur Dd€mjet Aotodtetit kontaktues dhe ofruesit t€pdrfshirc tc giftha shtoicat per kdtE dhe td giitha dokmar€t e inkorporuu ne refuenc€ rc rE.

I 2 *Sb€r[i6qg" 
do t€ thol€ sh€ftimr

Sh€rbimeve. 
3t qe do te ekakutohen nga am e Otuesit e Sh€rbimeve n€ pajtim

lJ (ofroes 
r ,b.rbinee' €sht€ opemtod Ekonomik ose grupi i operatorcve Ektinomik, i caktuu nEbuE te man€v'shjes, rthe q6 p€r detlmt e rsyera do rc mmc shun&r e r€n6 rtakord n€ fomularia e kont

I '4 
(Penoneli" 

do tg thotc personat e ilgazhuar nga oausi i sh&bineve ose nga N*n-kontaktuesi si tg
r '5 

scniDi i kotrtrat.r'do tc thote shuma e deklarutru€ Matrgveshjen qcp€rfaqg$n shucn iolare te

l '6 
sN6Dkotr'r4ktuGsi" 

do t€ thoG 9do pe*on fzik, privat os subjekt i qeverisE, ose kombinimi r. tyre,9do pjes€ e shEftimeve do € sigmhet o* elcekutimi i ndonje pjese t€ shertimeve eshte Dgnkontakn,r

l'7 sPrl6'n.lkupton 
Autodtetin Kontaktus ore o'uesin i sherbimeve, sig mund tejet€ r*ti, dhe.,pardf,

l'8 trAutorrtetr 
Konlrak'u€sr tr6nr0rpton autoritetin q€ blen sh&bimet, sig specififtohetnc KonbatE.

I,9 sKPIp n€nkupton Kushtet € pErgjithshme 
t€ Kontat€s.

LI0 $KVK' nenkupton Kuhret e V€Csnta t€ Kotsat€s.

Ncd2 GJuha dhe tigft I apltkuech€m

2 l KvK e sakt€8gjne cili eshte tgii qc i p&ekoD re giitha g.shdet qe Duk jm6 r€ mbutuda ac konr-are.
2'2 Konrata dhe tF giirha kommikimet e shlaun nd€mjct parev. hiltohm nc giuhcn e sp€cifilue nE K\rr(.
Neni 3 Tnnsferlml

Neni 4 NE&kortrskdDt

3'l rransferimi do td jet€ valid veiEm ndre ka mm€vesbje t€ slkrud pemes t€ cir.s ofruesi i sh€rbimeve e
32 .auesi i sh€rhimeve nuk mudet qE' pa Einrim panp'k m€ shlaim Dga Autoriteti konbaktu€s, t8 hespdrveg ne t6to Eslc;

a) kukanga{k€s€pErpages€,n€favort€ba,kis6y616g6resittesbdatimeve,tCshumaveqCduherte

b) Dc mst t€ d'€nies s€ t€ rtrejt€s s€ ofiusit te sh&bimeve sigurusve l€ ofruesit 1€ sh€ftimeve pgr t€km€ shkukuarhmbjm ose detginiu e Ofrusittd Sb€rbimeve.

3'3 P€r q€llimet e lenit 3'2, aprovjmi i Dj6 t,asftrimi nga Autoriteti kon'aktues nuk do ta lircjc o&uesin eraliar ose p€r pjelEn q€ Duk €shr€ bartu.

3.4 Prmumit e dispeitavs t€ kontsat{
sigurimit ose iastituci- 6"*, *-"r"T. 

u*et te plot€sojte hiteret e pc^btatshm€risE q6 zbatoben per dhtuim e

4'1 N€okontsata esht. valide vet€' n.se ka nan€vshj€ te shhuar p.mes sd cil€s oauesi i shErtimeve ia besor
4', Elementet e konfatds q6 do tg ua*onbaktohen dhe idmtileti i n&*ontrakruesve i b€hm te ditum Auton

,:*1H::::..:impleme'rimir 
te kotrtrares, oauesi i sh€rri,neve duhet te njoftoj ." sr,roim arto.itetilpEr vendimi! e vet brocla 30 ditd pue nga muja e ajoftinit, rluke i pmqitur usyet e veta nese nuk l.shohetnga Autoriteti Kontsaldues. Te gjithe nenkont"aktuesir e propoaa dunet te pemuusbin k&kesat e D€rehratchn

sig AshtE $bcDutr trE fonnulein e kontEtes t€ n€nshkuu ngri pal€t, duke

specifikfuhet dbe pcrshlcimin 
e gmimit te p.rfshira nE TmderiJ e oauesit t€

e kinlnt€s, qe 6shtd pal€ ne kmbatE dhe i detyrur G ky'rj deryrat ne

dhe]tii caktuar pEr Syerjen € sherbimeve ose td nalooje pj€{€ i6 tyle.

pdr oliimin e Sh€rtimeve

la, dy prej tyre

lonFalahr ose njE pjese t€ saj, ose trdonje p€rftim apo

os qai (lo G behen bonh sipas kontat€s; os

pagesfl nga ndonjti p,mon tetEr j det}{w r€ rutet kur

nga obligimet 6 vela pgrpjesdn e kontaEs qe

tl6rve9 ue rute ku hansfedmi behet nd bankC apo

e njli pjse t€ konEat€s s€ tij nje pale tg tret€,



4.3 Autoiteti kontraktues nuk njeh lidhje koDbaktor€ ndEmjer vetes dhe
nenkontraktoret,

ndnkontaktuesve,

4'4 .Aueii i sbdrbineve eshte p€rgje&ids per aktet, gabimet dbe negrizhmccn e nfukonfaktuesve t€ vetgabime osb neglizhenc€ e ofiuesit te shcrbimev€, agje'tcv€ t6 tij ose pu€tor€ve t€ tij. Aprovimi i nfukor
Autoritetit koDtsaktues Duk e lirou Ofruesin e Sh€ftineve nga obligimet e tij sipas kontBtCs,

Neni 5 Tetimi

5. I Ofruesi i Slr€rbimeve dshte p6r&je&itis p6r t6 gjitha tatinet dhe detyrimet dogmore nE pErputhje me

5 2 Te gjitlia tatimet dte det,aim€t tjera dogmore konsiderohet se jmE perfshfu. n€ gmimh e kontsaktue.

5 3 Menu!€d i projeltit do t€ hamonizoj. gmimin e kontraltuu n6se kons,ton se ka ngritje t6latimeve
dhe dat€s s€ fundit t6 vdrt€timit tC ekzekutimit le shabimev€.

5'4 Meraxlieri i prcjerlit nuk do tc lojoje ndryshimin e gmimit tE kontaktue pdr sbkak tE ngritjes sE
kohgs s ka qfl€ ne vonesE Ofiuesi i Sherbimeve.

Neni 6

7.2 2 Btenda

Filllmi dhc Elzckudml i sh3rbimve

6'l ofruesi i shnrbimit duhet ri filrojg shgrbbrer sa m€ shpejt qd esht6 € amyesrxne e mudu p8 m{ds s€

6'2 .&uesi i shErbimeve do te pcrfundoj aktivitetet yeprimtari bmda afatrt kohor tE sp@i'kuil nc Naktivitetet nc datgn o cattuu, ai .o t€jet€ p€rgiegj€s p6r tc pagur d.met e likuiduua. NE kEtE mst, Data e

Neni ? Zgjiatjs c pcrtudhes 16 ckz€kudmit

7 1 .fiuesi i shitrbimit mud rE k.rkoj€ zgiatje tE periudhEs s6 ekzekutimit ncse rearizimi i kontat€s sc tii

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pEr td p€mbushu detyriEet e tij sips kontat€s;

b) forcd madhore si9 percaktohet nd nmin g;

I 5 dit€ve me tC kuptuar s niE vones€ mund ii ododhE, Ofruesi i Sh€rbineve do tE ljoftojrEDr r Drcromeve oo te qoltoJ ./periudbEs sE realLimit p.r lc cirih ai konsideron s ka tE drejt. dhe, perv€'s€ kur risht€ r€n6 dakord ndrysbe
nga e nj€ju pik€ rE kohd te siguoj€ Autoritetitr Kont*ldus me hol€si re plote ne m6nyr€ qE t€ nud t€

13 :mda 
3p ditEve nga mmja e holl€sive t€ p€mmdua Dd ?.2, Autonteri Konrnltues me ile td njon

ekzekutimit sig muod t€ a*yetohet, ose tr€ m€nyr€ prospektive dhe rebospe*ive, ose t€ infomoj ofruesin e s

NeDl E l,oro Madborc

8 1 Auj€ra fal€ nuk ko^iderchet se ka b€r€ shkelje tE obligimeve te saj sipas koatrat.s n€se rralizimi i
nodhore gE sl**tohet ps datds s€ njoftimit mbi dhfuie t€ konbatds ose ku kotrhata hyn ne fuqi.

Autodt€tit koaiialoes ose lloJ tjetdr i deshtimit per tE layer obligimet e tij EshtE realtat i forc€s madbore.

8 5' NEse ndonjtim parE konsideron se ndonjE nethm€ e forc€s nadhore ka ndodhu e cila mund t€ ndikojd n€
dhgn. t€ fiena detaje mbi mt',€n' koh€zgjatjen e mudsbme dhe efektin qe kmc giasa ta keni rethilat.
Sh€rbineve do tld yazhdoje t'i realiajd obligimet e tij sips konlrates perderisa a,shte mjaft pnktike, dh€ t€

8 2 Temi nfolc. madhore" do rc rhot€ v€pri'et e atit, goditjet, mbylljet e objektit ose gnegulrimet ljera
bllokadat' r€b€limst' rastet e dhunds, epidemit€, rdshqitjet e tokds, tcmetet, sht€ngarat, vetedma, v€nhim€t,papmshikuil qe e$t€ p.nej konhollit tc pal.ve dhe nuk mud td p€rballohet as me kujdesin e .uhu.

8 3' Pala e ndil"urnga nj€ ngjmje e forcgs madhore do t€ rur te &iirha masat e ffiyeshme per tc m€njauar
vones€ EiDirole.

8 4' oauesi i s!€rbimeve nuk do lc jetd pg,&ie&ics pEr d€met e likuidum os€ nd.rprede n€se vonesa e tij tr€
rezurtat i nj6 .gjaleje tE forcEs madhore. Autoriteti kontraktues ruk do l€ jetc i dernil E paguaje interes r

obligim qd ngjaga e torccs madhore t€ mos e pengojE at€ dat€ pu€s. ofruesi i sherbimeve nuk do td zbalojd
Prcjeklit.

e

pages4l dir€kte per

dbe tC sqmEve os tC puCsufle, D€ tE nj6jt6n m€tryr€ si po td ishin akte,
t€ hdonj€ pjese t€ konbatEs ose aprovimi i neDkoDtrsktu4sit trga aa e

e Republik6o se Kosovds.

detginjvo dogmore brada datds prej 28 ditesh pra dor€zinft G tmderit

dhe/osE ngritjes se detyrimeve dogmore n€ qoft€ se kjo ka njodhur giate

me ekcpeditetr e duhur dh€ pa von6E.

2 t€ Fomularit l€ KontEGs. N€se Otuesi i Shertimeve nu-k i pSrfurdon
dd t€ jetE data e pErlimdimit te t€ giirba af,livitereve.

os pntet s€ do tC vonohe! pEr ndonj€r€n Dga k€to arsye:

ofruesit te sh€dimeve dho Autoritetit Kontnktues.
ked(ela.

Eud l€ sigurcj, ku e koroidaon€ si t€ nevojshme,

me shlsinr do t'i lejoj Ofruesit tA Sh€rbimeve zgjatjen e

meve qp ai nuk ka t6 drejt€ nE zgjatje.

td tilla paedalohet nga ndonjd ngjaje e su<aktur ngar

veprmet e mikut publik, IufteBt qofshh tC dEkla
Eptut civile, elcplDdinet dhe ndoujd ngiilje tjetEr e

forcd

ilizimin bso d€shtimi p€r td realizuu obligimet e tij me kod
pagest 

I r/otrum, pdr mosreabzim os p€r nd€rprerje nes

ose Jo,

e aJE pale td till€ q6 t€ pgmbush detjEmer e sal lmi € 0e DjC

€shri!

€ Qbligimeve t€ sj, meqiet€d do ta lajm€rcj€ pal€D



Neni 9 Nddrprcrja e Kotrtnt6s rg8 Artoriteti Kortraktues

9'l Autoriteti kont*ktues mundet qe, proi f i jap€ ofiueit lii shdrbimeve 14 drtd pmrajmerin, ta
(a) Ofrusi i Sh€rbimeve deshton n€ p€mbushjm brenda njd afati t6 asy:shem td pualajm€rimit teapo d.shtim p€f G realizur obrigimet e vela sipro konhat.s, dhe td ciratnclikojnc n€ m€nyr€ suiore r

(b) ofruei i shertineve refuzon ose €sht6 neglizhmt n€ ralizimir e urdbrave adminisbative te dhena

(c) ofiuesi i sh€*ineve iajep dikujt kontraten apo ndnkon'aletr pa autoriz,m nga Autoriteti

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falim€Dton

biaesore, i n€nshtron", o,o."ou,,u",lluo:ffiXJ#H;iT: ;;LlT::n:ffi trapo n€ negulloret nacionale:

(e) Otumi i Sherbimeve 6sht€ d€nuarper njd shkelje q€ le r€ bdjd me sjelljen protbsionale,pdmes nj€

(D oFuesi i sh€rbimeve dsht€ shpallu fajtor p€r sjellie tE rc'd6 t6 keqejo prolbsionare tE d€shnuar me

(g) ofruesi i sh&bimeve i 6shte ne^htrunnjd gjykimi q6 ka for cEDc resiudicarapErmashfim.

(h) tC gjitha modifikimet orgmiative q€ p€rfshijn€ rdryshime n€ porsonalitetin ligjor, natyrm ore ko

:r::"":l::i:::l'"YTl::"*pmn€sitjetdrrigjoren*l*r"'*,u,,^rtdkoDt'r.s;0)n€se personi q6 e jep gamcind apo sigurimiD m€ lE hershcm t€ krru*ru u"rr"*, .;r#r:",i
92 Nd€rpre{a clo G b€het pa pangiykim ndaj tE drejtave apo muddsive dtra te Autoritetit kontsaktues dhet€ neushlouj6 ndonje kontratE tjet& me nj€ palE tC betd nC m6r t€ Ofruesit te Sh66imeve.

9'3 Autoriteti Konu-aktues, pas rdshimit tc njoftimit td nderyrcdes sc kootrates, do ta udh.zoj. .fiuesinekzekutimin € shet.imev€ n6 menyrd tc shp€jt. dhe t€ Eegulrt dhe piir t,i aog€ruarn6 miniDum shpe'imet.

9.4 Ne rast € ndEryrerjes, autoriteti k
do ta pergatisd nje r@oa mbi shcrbir 

ktues' s Ec shpejt qE t€ jetE e mundur dhe DE pmi t€ ofruesit td
tet e k',era Do td pergafitet edhe ajd dekluati e prave q€ duhet t,i oa

9'5 Autoriteti kontaktues quk do tcjet€ i obligw rE biie pagem tjem pdr otussin e shdrbimeve derim t€ jen€rbane ag6 Ofruesi i Sh6rbimeve kost
kontraGs. 

on ekslm, ndse ka, p6r t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do le paguaji

9'6 N€se Autoriteli kontraktues e ndapret koDtsatetr, ai do lc ket€ tE drejte tc Dffi€ nga otruesi i sh€rbimeve

AutoritelitkoDtraktues nE datetr e ndEryrcD€s sE kontat€s

Neni l0

Ncni 1l

Nd6rprerja e Kortrstos ngs (Xnsl i ShGrblreve

l0'1 .auesi i sh€rbimeve' pmi e ka panlajmeruar Autoriteti! kotrFaktues r 4 dit6 pdapmkisht, Dud ta

a nukatriDt'irraguajcofiuesittdshcrbimeveshumatqcduhert€paguh€nnendonj.ertifikatdt€r.shuil

b vazldimisht nuk anin t,i plottssojE obligimei e vela edhe pas rikujtimeye td persCrituraj os

c ose' sr realtal i Forc€s Madhore, ofruesi i shertimeve dsht€ i pafl€ tc kryeJ nj6 pjese mleriare ti
1 0 2 Nderpreda do t€ b€het pa paragykim per adui€ t€ dreite apo autoritet tJetdr sipas koltatds sc Autoritetit

;H"Tilt:;ff]vele.rJes 
sipc pmgnfir (a) dhe (b) te selaionit 10.t, Autoritetj kontraktues do ra pasuajd

Obllgimet e Ofru€sit [6 ShCrbim€ye

I I r ofertuesi do G kryeji sbeftimot sipas kontat.s ne kujdes, efkasitet dhe zelr, nd pdryuthje me praktikat m€ td

gjykatit, ka hyr€ n€ mm€veshje me
shkakohe t n ga ndonju o, "".0*, ",r,:i,:;: I J;::ffi ffi ilT:.'.

kontraten ne ndonjerin uga tdt€t e meposhtne:

autoriteti kontaktues;

qel{€ ljuqiny e rcs jtadicstal

p€rfsbirie n€ ndonj€ organizat€ lcimiaale;

€ Ofruesit te Sb.rbimeve, piirveg nEse k€to modifikine regjistrohen n6i Sh€rbjneve nuk arrin td japE geecuE os sigurimin e k$rhro, ose
mdie I'i .t^ra"^:e --l: .,.gtqdje t'i plotarsjc zotinret e rij

Dga autriteti kontEktues q€ kdrkon nga ai te evitole nam.ip neglizhmc€
zimin e duhu dhe me krh€ t€ shErbimeve:



I I 2 ofru*i i sh6rbimeve duhet tE pajtohet me udhcrat administsative rd dhtua nga Autoriteti Ko
shkon p€rtej ftshcveprimii t6 kontaiis, ai, duke iu ekspoaar d.nimit p6r shk€lj€ tE konbat.s, do tapd pruimit r€ udhdt' Ekzekutimi i udhrit a(brinisrativ nuk do G peatob€l ptir shkak t0 k€tij njotini.

I I 3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t,i respektoj€ dhe r€ veprcj€ sipas tE &iitha iigieve dhe regulloreve n€tyr", dhe pun.toret veDdore tc 1ij gjithshtu t'i respektojne dhe t6 veprcjne sipd k€tyre rigjeve dhe rerur

I l '4 oauesi i sh&tineve do ic tajtoiE tc giirha dokumentet dhe infomacioner e mam nE li.hje me kont
oevojshme p*r qEllimet e ekzekutimit tE konrates, tc botoj€ os t€ zburoj€ Ddonjc t€ dhene rE kontatEs, pa

l l'5 NEF ofiu€si i sh€rbimit €shtd nj€ konsorcium i dy os nd shm6 personave ose koryomtave, te giirh.p& tE pembushu kushtet e konbates
pcrr.r ja€srupitDukootc,a,y,r,o'"tplffi ,Tr"#il:ffi ',ff ::il:#il:",r,ur.
l r '6 .fiuesi i sh.rbineve do t6 pu€sojn€ personerin rqg td idfltifikuda nd t@derin e tij p€r t€ kryer funksqe bu € td nj6 kerkse me shkrim dhe tE arcy€tru., autodteti kont-aldues mud tE k€rkojE qje z€vmd€sim n€mtij sipas konEarEs. Autodteti Kontraktues do t6 miEtojC ado z€v€ndesim t€ pesouolit kyesor te propoafl
os m€ te mirE se ato t6 idmtifikura.

12 r Autorit€ti Kontraktues do tiioftoj. .fiu*it te sh66imit menj€herc me ndorj. infomacion dh€ / oskontat.s Dokuente t6 tilra duhet ti ktbe,hen Autoritetit Kontaktues D€ fund tc pqiudhEs sc zbsti'it tc a

12 2 Autorit€li Konl'aktues do t€ basblEpuoj€ sa m6 shume t6 iet6 e mundur me ofiuesjn e shErtimirmyBbme p€I t€ kryer koatlaletr.

12 3 Autoriteti Kontraktues do ri caktoj ,,Menqherin 
e projektit,, i ekur n€ KVK, i cili do te jet.

raportinin e 9do hollesie Autorit€tit Koutsaktues.

Neri 12

Neui 13

te She$imve,

Oblglmt e Autoriaetit KotrtnktEes

D6ret e Likuldusn

13'l N6re Ofiuqi i sherbineve me pergiegjdsin€ e tij nuk arin r'i r€liaje ndonjd ose t6 gjitha sherbifipa njoffim z*u the pa puagiykim ndaj kompersimeve dera tti tii sipas kontsalcs, do tc ketc t€ drcjte, per
a'ktuare ti p.rfundrmil r't mdd d6mer e rikuiduda t6 buabana me o2syone dit€ E vrerr,s se sherbimeve
Autoiteti KoDtsaktus mud tE zb*se demet e likuidura nga pagsat te cilat tluhet ti behm ofruesit te sherl

l3'2 N€re mos+krekutimi i ndonj€rit sherbime pmdalon p.rdoriniu e zakonsh€m tc sherbiDeve n6 t&Esi,
vlqEs totale tE porosise,

13 3 Nese Autorit€ti kont'ktues ka fitud t€ drejt€n tE ke-r'kojE s€ paku l0 % tE vleres w porosiw ai mudet, pui
a' Ne r6t Se Auloriteti Kontarctues ra prokuruar vetem ne emer te vere Aulofiretit, me nje operotore ekonomik:

- konfiskoje gamcine e perfomanees:

- te uderpresd kont"at€n, dhe n€ kdt€ nst otuesi i sherbimeve nuk do t€ ke* td drcjtc p€r kompmsim; dhe
' tE hyjE trc nj€ kontrat. me ujc parE f6 tetd pEr dhdnien e pjes€s se mbetur t€ sherbimeve. ofruesi i sherhi,gjith4htu do tEjete i detyrw td paguj6 koston ploGsuese dhe dcmet e shkaktutra trga kjo panudcsi e tii.

b Ne rost se Autorileti Konhaktues l@ prokuruar vetem ne emer le vele Autorilelit, me disc operatore ekonomik:

- te kotrfiskoj€ gaBtrcinE e relizimit;
- te nd€fprcs. porosine, dhe nE k€t€ rast ofrumi i shertimeve nuk do td kete te drejtc p6r konpensim.
plot€suse dhe demet e shkaktuda Dga kjo pmuodEsi e tij; dh€
- te ri-hap konrflrnaccn me pjesen e mbetur te opemtorgve Er(oDo'ik td kont-aGs pubrike komiz6.

Ne r,st se Autotileti Kontaktues k4 prohtruor ne emer re disa Auroriteleve tjera Konbaktuese, me nie

Ku Ofiues i sheftimeve konsideror re k6dcs e nje _Omi jOmioistatiu

autoritetin kDntraktues p& k€t€ duke i panqihr aByet e tij bEiau :O Oirert

n€ Republiklin e KomvEs dhe do ie sigurojd q6 p€Mtreli i tij, r,i aGmit e

si private dh€ konfdmciale. Ai nuk do t6 shpeloj€ p& aq kohe qa t€ j€te €
pampmk De shkdm G Autorit€tit Koutralfties.

ose korporatat e tilla do t€ jen€ s€ bashku dhe vegmas t{ detyrua
e h€sj kontmte do t€ k€t€ auroritetin pdr t€ tidhu kom{rciuin.

€ p€l€ktuam trE lendedn e tij. pA md r€p€r, gat€ perfomalciis, dhe
s€ uje mdtq i stafit EshtE i paefektsh€m ose nuk tqyejq€ [et]Tat e

nese kual-fikimet e t]re perkat6se dhe aft€sit€ n€ thelb jan€ t€ trabarta

|fi siguar itrfomaciotr q6 ky i fludit mud tE k€*oj€ ne

p€r oQik€qyrjo e kryujes s€ shErbimeve giale giiftE

limiteve kohore t6 spilifikum nE konrate, Autoril€ti
:il€n ditii q€ kalon ndCmjet skadimil tE periudh€s s€ konraGs
pa k4rera deri nE nj6 maksimun prej t 0 % 1e vhres totale tt,

PageSat e d€Dev€ te lfllidwa nuk do t€ prekin detyrimet

€ likuidua tE pilapda o€ pamgafin 13.1 do t6 llogtritm

ujoftoj6 me shkrin Ofiuesin e Shertimeve t€:

truk do t€ pagrhet p& kdte pjes6 tE konrrates. Oausi i

datEs

bu6 t€

n€ dispozicion t€ sj, t€ cilat mmd tC jme relevmre p6r zbitimin e

i Sferbimeve &iithashtu do te jetti i detlntr t€ paguaj€
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PJESAIIE KO{TRATTS KUSETET E PERGilTSSEME

Neni 1 P€rkuftzimet

I I "Kotrtrats" do tc thotc mfficveshja e lidhur ndemjet Autoritetit kontraktues dhe otuesit tg
pdrfshird t€ gjitha shtojcat pgr kdte dhe tg gjitha dokumentet e inkorporur me referetr@ n€ te.

l 2 "shirbimet" do td tbote sh€rbimet qe do te ekzekutohen Dga ana e ofiuesit e sh€rbimeve nd pajtim me
Shdrbimeve.

l 3 "ofrues i sh€fbimeve" eshtc operatori Ekonomik ose grupi i operatordve Ekonomik, i caktur nd
bu c tc mmEveshjes, dhe qc per detyrat e kryera do t€ mmd shmcn e rdne dakord n€ fomularb e kontratds.

I .4 "Personell" d$ tc rhote persoDat e mgazhuar nga ofruei i sh€rbimeve ose nga Ndn_kontraktuesi si tg

1 5 "Qmini i konfatbs" do tii thotti shua e deklaruar nd MauEvshjen qe pcrfaqeson shm6n totale te

l'6 "N€nkootrak(uesi" do te tho€ 
'do 

pe*on 6zik, privat ose subjekt i qevens6, os€ kombinimi i !yre, duke
gdo pjesd e shdrbifueve do te siguohet ose ekzekutimi i ndonje pjese tg sherbimeve dsht€ ndnkotrtaktuar nsa (

l 7 (rPali" n€nkupfon Autoritetin Kontmkt.s ose ofruesin i sh€rtimeve, sig mund teJetc rasti, dhe ,,p816t,

l '8 "Autorited Kq''troktues'! ncnkupton autoritetin q€ blen sheftimet, si' specifikohet ne Kontatd.

1.9 'iKPK , n€nku{ton Kushter e pdrgjirlBbme tC Kontratds.

ton Kusht€t I Vegmta tC Koltmt€s.

Neoi 2 Gjuha dbe llgii i aplikushtm

2'l KVK e saktdso$E cili €shte fgji q€ i pgrcakton te gjitha gdshtjet qe nukjmd te mburuara nc kontate.

2'2 Kontraia dhe tc pitha komuikimet e shlsuan nd€mjet pardve hartohen ne giuhdn e speifikuu n€ KVK.

Neni 3 TmDsf€rlmi

3'l Trasferimi do $ jet€ valid vet€m udse ka ffiEveshje tc shkila pcmes te cilcs ofiusi i Shijrbimeve e

3.2 ofru*i i sh€rbi!-reve nuk mudet qE, pa miratim pampmk me shkrim nga Autoilteti kontraktues. ta
pdryeg nC keto mstel

a) kurkangmfesdperpagese,neAvortebukiereveteOfruesittdsheoimeve,tdshuaveqedubettC

b) n€ mst tc dqenies s€ tc &ejrcs sc ofrusit tc sh€rbimeve sig*sve te ofilsit te shcrbi'eve pcr t€
krod shkarkuuj humbjen ose detyrimin e O&usit td Sh€rbimeve.

3'3 Pdr qdllimet e nFnit 3.2, aprcvimi i Dj€ tmsferimi nga Autoriretj kontaktues nuk do la lirojd Oftuesin e
rqliaar ose per pje{Cn qe nuk Cshte bartu..

3'4 Prmuesit e dispopitave td kontatcs duhet te plorcsojtre kiteret e pErshtatshmerise qd zbatohen p& dhetrieD e
sigurimit ose itrstitucion tjetdr fneciil.

Neni 4 Nen-kontraktiml

4'l Ncn*onts8ta dsht$ valide vet€m n€se ka mmeveshje t€ shl@ar pemes sc ciles ofruesi i shdrbineve ia beson

4'2 Elementet e konta*s qc do tc dinkontmrdohen dhe idmtiteti i n€nkonraktuesve i behen te ditura
trenkontsaktusve giale implementimit te kontrates, oauesi i sheftimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
p€r vendimin e vet brFnda 30 ditc pue uga mauja e njoftinit, duke i pamqitur arsyet e veta ncse nuk leshohet
nga Autoriteri Kontr+tues. Te qiithe u€trkontaktuesit e propoail duhet te pcmbusbin kdrkesat e

i Sherbimele truk n€nkontralilon pa autorizim me

Cshte sfenuar nC fomtlarh e kontrstes tC ndnsbkuu nga

jdhe Perhhimig e Qmimit te perfshfua n€ Tenderin e

e kontfatCs, qt' Cshte qalC nC kontrate dhe i detyruar t€ kyej

<lhe td i:aktuar p€r lcyirjen e sherbimeve ose td nclonjd pjese

ptlr ofimin e Sherbileve,

nga obligimet p veta per pjesen e kontntes q6

{eweC 
ne nste $ur trmsferimi bdhet n6 bankd apo

njC pjse tg kontrates sC tij njg pale td trerC.

me rastin e idor€zimit te ofefles. Ne E$ te

kotrtpktues do ta lajmdroj€ Ofrucin e

t:

or kont{at€n e vet ose r{e piwe te sal re nld pald e rrerc.

i

kontsattn ose nje pjeseite saj, ose ndonjg p€rfitim apo interQs

'
n ose ql; do te behen bgnh Eipas kontratCs; ose

I

I pagsftr nga ndonje ppmon tjet€r i detyrutr n6 mstet kur sig
;

ajo,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konhaktore ndemjet vetes dne

nCnkonEaktoret.
te sipmj , kp e ftopsideron€ si td nevojshne, pagesat

I

tii agje{tdve osq te pu4Csuarve, nt! t€ njtijt€n menyrd si po tE

it tC nqonje pje+e tit kgntrates ose aprcvimi i n€nkontnktus:

nenkontrakhrcsve, megjithate

6'l otuesi i sh.rbjmit duhet te filtojg sherbimet sa md shpejt qg shte e a^yeshme e mmdu pas mmjes se me eksfediten 
J 

duhuldhe pa vonese.

6'2 ofiuesi i shcrbiDeve do te perftndoj aktivitetet veprimtari brflda afatil kohor te specifikutr ng Neni!
ahivitetet tre date'4 e caktur, ai do te jetc pergjegics per t6 pagur demet e rikuidu@. Ne kete rast, Data e

NeDi 7 Zgiatja e periudhts rt ekzekutimit

7'l ofruesi i shiirbfmit mmd te kerkojc zAiatje t€ periudhes sc €lsekutimit ndse relizimi i kontates se tii

a) deshtimi i Autoritetit Kontrakhres per te pgmbushur detyriEet e tij sipas kotrtatCs;

b) forcd madhore sig p&caktohet ne nmitr g:

7 .2 2 Bretda I 5 dlt€ve me tg kuptutr se njg vones€ mmd te trdodhe, ofruesi i shdrbimeve do td nioftoi

4'4 ofruesi i sh4bimeve eshtc pergjegjcs per aktet, gabimet dhe ueglizhmc€n e nEnkontmktuesve td vet si
gabine ose negli?hencd e Ofruesit td Sh€rbimeve, agjentdve td tij ose pwCtoleve td tij. Aprovimi i
Autoritetit kontraktum nuk e liron OFuesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas kontratds,

Neni 5 Tstimi

5.1 Ofrusi i Sh€riimeve eshtg pgrgjegies per tC gjirha tatimet dhe debrime! dogmore n€ p€rputhje me Ligjin

5'2 Tg giitha tatfu4et dhe detyrimet tjora dogmore komiderohet se jmc p€rfshirc n€ gmimin e kontmktuar.

5 3 Menilheri i Projektit do te hamonizoj€ qmimin e kontraktuu nds€ konstaton se ka ngritje td tatimeve
dhe datCs sd firndif tC vdrtetimit te ekzekutimit te shCrbimeve.

5'4 Menuheri i Projektit nuk do td lejojd n.ryshimin e gmimit te koatmktuar pdr shkak t€ ngritjes sii
koh€s sa ka qen€ {€ vones€ Ofiuesi i Sherbimeve.

Neil 6 Ft|liEl dhe Ekzekutiml i sh€rblmevc

periudh€s sd realizinoit per tc cilen ai konsideron se ka te drejtg dhe, p€wegse kur €shte rihrc dakord ndrvshe
nga e njcjta pike nq kohg rc sigurcje Autoriletin Konrraldues me holesi te pbtc ng mcny.E qc ta, mund td

7.3 Brenda 30 dit6'ye nga marja e boll€sive te p€metrdua ne 7.2, Autodteti Kontraktues me ile t€
ekzekutimit sig mufd td a^y€tohet, ose nc menrd prospektive dhe retospektrve, ose t€ infomoj ofruesin e

Nenl 8 tr'orca Madhore

8'1' Asnj6ra pald 4lk kotriderohet se ka bed shkelje tE obligimeve te saj sipas kontates ncse realizimi i
nadhore qE st*akt$ret pas datCs sC njoftimit mbi dhetrie t6 kontatCs ose kur kontrata hln ne fuqi.

8'2 Temi "force 4adbore( do te thorc veprimet e zotit, goditjer, mbylljet e objerdit ose gregurlimet tjera
bllokadat, rebelimet, rastet e dhuds, epidemitE, reshqitj€t e tokcs, t6meiet, shtrctrgatat, yetetima, vgrshimet,
papanshikuil qg eshte pcnej kontrollit te paldve dhe nuk mud te pE,balobet as me kujdesin e duhu.

8 3 Pala e ldikutr 4ga njd ngiaie e forc€s madhore do t€ ,* t€ giitha masat e dsyesbme pcr tc mctrjmua!
vonesg Einimale.

8'4' ofruesi i sh€rblneve nuk do te jetc pergjegies pgr d€met e likuiduila ose trdcrprerje nese von$a e tij re
rezultat i uje ngjujgje td fores madhore. Autoriieti koDtmktus nuk do te jete i detyruar te paguaj€ interes
Autoritetit kontraktqm ose lloj tjet€r i dtishtimit pcr tc laye! obligimet e tij cshlc rezultat i forc€s madhore.

8'5' N'lse trdotrjEra pal€ konsideron se ndonj€ nethmd e force madhore ka ndodhu e cila mud tt! ndikoi€ n€
dbdnE td rhoa detajp mbi natyrcn, kohdzgiatjen e mudshme dhe efehin qd kud grasa ta ketr€ retha'at.
shdrbimeve do t€ v4zhdojd t'i realizojE obrigimet e tij sip6 kontmtix perderisa shte mjaft p'ktike, dhe t€
obligim q€ ngjrja e forcds madhore t€ mos e pengoj€ ate giat€ pues. ofiuesi i she$imeve nuk do tc zbatojc
Prcjektit.

se Kospvds.

dogmore bredda datds prej 2g dit€sh pra dordzimit

dhe/ose 
lgritjes sl det5rimeve dogmore n€ qoftd se kjo ka

l

I

i

l

Ko+tfakhrcS nbi qPlimin e tij qe tc bej nj€ kd*ese pCr

ofrufsit td shprtimei,e dhe Autoriretit Kontrakhres, brenda

t k€rke{. 
,

me sh(m do fl lejoj pfruesit te ShErbimeve zgjatjen e per

meve elai nuk ka r€ drdjtE nd zgjalie.

I

oeve tC 
lila 

parahdalohbt nga ndonj€ ngiuje e shkaktuar nga

ti' Fomqldit re Kontrar€s. N€se Ofruesi i Sh€rbimeve uuk i
Cimit do lEjete daia e pC4findimit te tc gjitha atrjivitereve.

tl

i

ose nritt se Oo !e vonohet, per ndonjer€tr nga kdro ilsye:

j

akte,

trga &a e

tmderit

e

dit€ve

forc€



Nerl 9 NddrpFerja e Koutrat6s trga Autoriteti Kotrtrsktu€s

9'l Autoriteti koot*ktues mundet qc, p^i t'i japai ofiuesit t6 sherbimeve l4 dit6 p'arajmerim, ia ndclDres.

(a) ofruei i sh€rbim€ve dgshbn nd p€mbushjen brenda nj€ afati tg ilsyeshem te pararajmerimit te
apo deshtim per te realiaar obrigimet e veta sipm kontatds, dhe td cirat ndikoJne nd menyrc seriore ng

(b) ofiuesi i shdrbimeve refuzon ose €sht€ neglizhmt n€ relizimin e urdh*ve adminishative tc dhgna

(c) otuesi i gh€rbineve iajep dikujt kontraten apo n€nkotrtatdn pa autorizim nga Autoriieti

(d) ofruesi i shdrbimeve falimenton ose €shte duke u mbylrur; pudt e tij jmc duke u adnidstruil
biasore, i 4dnshtrohot procedurave ligjore lidhu me ato geshtje, ose €sht€ trc ndonjii situat€ aaloge
apo nd negu{oret nacionale:

(e) Otuei i $hdrbimeve Cshte deouarp.rnjii shkelje qd ka td b€j€ me sjelljm protbsionale, pdmes nj€

(f) ofrumi i $h€rbimeve cslrtd shpallur fajror pcr sj€[je tii rdnde td keqejo profesionale tc dcshmuar me 9

(g) ofru*i i $h€rbineve i eshrc ncnshtrutr njg gjykimi qg ka for cct e res judicota pcr mashtrim,

(h) tE qiitha 4odifikim€t orgmiative qii pdrfshijniindryshime nC pemomliterin ligjor, natylen ose
suplemetrtin o kotrtratde(i) shfaqet ndonjd peft€si tjet& ligiore qd i peogon realizimit re kontEles; 0)
n€se personi {ii e jep garmcine apo sigurimin me tg hershdm te kerkuar oe kontratcn e tanishme nuk €shtE

9'2 Nd€rpHja do tp bdhet pa pamgjykim ndaj t€ drejtave aro mudcsive tjera te Autoritetit kontraktus dhe
te nenshkruqlt' ndo4jC kontrate rjet€rme njg pale tE trete ng emer t6 Ofiuesit tC Sherbimeve.

9'3 Autodteti Konfakuw, pas lcshimit te njoftimit tc trderyrerjes se kontntcs, do ta udh€zojd ofruesin
ekzekutimin e sherqineve ne rn.nyrc t6 shpejtc dhe t€ regulrt dhe pcr t'i zvogeruarn6 minimum shpenzimet.

9'4 Nc mst te nd&plrerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qd G jete e mundur dhe nd praDi td oauesit te
do ta pergadse nj. +port mbi sh€6imet e kryera Do tc p€rgatitet edhe nj6 dekraat€ e puave q€ duhet t'i
Autodtetit konbakft+s ng datCn e ndErpHjs sd koDtratgs.

9 5 Autoriteti konb1ktus nuk do tcjetc i obliguar tc bcje pagsa tjen p€r otuesin e sherbimeve derisa t€ iend
marc nga ofiuesi ilshErbimeve koston ekstra, n€se ka, pcr tc siguruar ofrusin e shdrbimeve ose do te
konhatCs.

9 6 N€se Autoriteri 4onhaktues e trderyret kontsatdn, ai do tE ketc td &ejte te mare nga otumi i sh€rbimeve

Nenl l0 NdGrpr€rja e KontratEs trgs Ofroesi i Sh6rbimeve

I 0'l ofruesi i sh€rbimeve, pmi e ka pamlajmcruar Autoritetin koDtraktues 14 dite puaprakisht, mund la

a nuk arh t'i $aguaje ofrusit t€ sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje @rtifikatd te lilshuil

b. vzhdimisht lruk arrin t,i ptotsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rs€rihra; ose

c. ose, si rmltzit i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve dshtd i pafte G kryej njd pjsd mreriale te

10 2 NdgrpHja do terb€het pa paragjykim pcr ndoai€ tc drejtc apo autoritet tjeter sipas kontrat€s sg Autoritetit

l03NeruttcndErpFedmsipaspamgnfit(a)dheO)teselcionitl0.t, 
Autoritetjkontraktuesdotapaguajd

Ofruesit rd Shedimeve.

Neni l1 Obilgimet e Ofrtresit tC Sburblneve

I l 'l ofeftusi do tg kgej€ shilrbimet sipm kontmtds me kujdes, €fikasitet dhe zer, nc ptirputhje me praktikat mE

dhf Ofrusit td ShFbimeve.

autoriteti bontraktues;

gjykatat, ka hlre n€ mair€veshje me kredituesit, ka pealuar
shkaktohqt nga ndonjC piocedue e ngiashme e pampee ne

qekaifuqirg e 16 J,u4icqta;

mjetiitg cittr mud til vdrtetoj Autoriteti konhaktues;

pErfshirj! n€ ndonje orgfuizard kriminale;
li

te Shirpineve silm 
iotrtntes. Autoriteti kontmktus, pas

qd te nddmPre hapa te menjdheshem p6r ta

imet, ndelsa Autoriteti kotrtmktues do te kete lg
duhet fi pagufret Ofiuesit t€ ShEtimeve para

shkaktuu n€p kushtet e kontrates.

IE

s€

nernif periudnenrejjo md pak se gjmhtedhjerc (60) dir6.



I l '2 ofrusi i Sh{Ibimeve duhet te pajtohet me udhent admioistative te dhdna nga Autoriteti Kontaktues.
sbkon pertej fisheveprimit te kontsates, ai, duk€ iu ekspoau denimit per shkelje rc konEates, do ta njoftoj€
pas prmimit tc udhdt. Ekzekutimi i uclhrit adminiskativ nuk do td pealtohet per shkak tc kctij njoftimi.

I I 3 ofruesi i shefbimeve duher t'i respektoji dhe re veprcje sipas td gjitha ligjeve rlhe negulloreve nd fuqi
tyre, dhe punetor€tvendore tii tij gjithchtu t'i respektojne dhe tc veprcjne sip6 kdtyre ligjeve dhe'egulloreve

I I '4 otuesi i sh€lbimeve do td trajtojc te gjitha dokm€ntet dhe infomacionet e nffia ne [dhie me kootratgn
nevojshme ptlr qd[imet e ekzekutrnit tg kontates, t€ botojd ose td zbulojE ndotrjg € dhEn€ td konratds, pa

I I.5 N€se oauesi i sherbimit esbte nj€ konsorcim i dy ose mc shme personave ose korpo'iave, te gjithc
pdr tc pembushu kushtet e kontratgs. pesoni i caktuu nga konsorciumi pdr td vepruil nd emdr td tij p€r
Pcrbdrja e grupit nrtk do tc ndryshohet pa p€lqimin parapnk ne shlc.ftn td Autoritetit Kontaktues.

I I '6 ofruesi i shdrbimeve do tc pm€sojnd personerin kyg td idmtifikuara nc teoderin e tij p€r td kryer
nit bue te nje kerkese me shkrim dhe t€ usyetuu, autodreti kontmktues mund tc k&kojc Djc zevendcsimnese
tii sipas kotrtatais. Autoriteti Kotrtraktues do tc miratojc ado zevend€sim td personelit lcyesor t€ propozuar
ose me td mir€ se alo te id€ntifikuila.

Neni 12 Oblgimet e Autorit€tlt Kontraktues

l2'l Autodteti Kodhaktues do tii ofroj€ ofruesit t6 sh€rbimir menjiher€ me ndonj€ infomacion dhe / ose

kontratcs. Dokume{G te tilla duhet ti kthehetr Autoritetit Kontraktu€s ne find lc pedudhes sc zbatimil td

12.2 Autoriteti Ko{tsaktues do te basil(epuojg sa md shme tc jetg e mudur me ofruesin e shdrbimit
myeshmo per 1d kter kontsatgtr.

12 3 Autoriteti Ko4traktues do t€ @ktoj "Menuherin e projektit", i cekur nd KvK, i ciri do te jetit
raportimh e gdo hoUesie Autoritetit Kontsaktus.

Nenl 13 Ddmet e LikuiduaE

l3'l Ntxe ofrgmi i sherbimeve me pergjegjEsin€ e tij nuk anin t'i rerizoje ndonjg ose te giirba sherbimet
pa njoftim zyftil d4e pa paagiykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontar€s, do re kete rC drejte, per
aktuale te pcfundi$i! f i mffic d€met e likuidum t€ bilabarta me opso/o ne dile re vler€s se sherbimeve
Autodteti Kontratd4s mud tc zbrese d€met e likuidufia nga pagesat te cilat duhet ti behen otuesit te

te Sherbimeve,

13.2 Nixe mos-elaeftutimi i ndonjerit sheftime pmdalon p€rdorimin e zakonshem tc sherbimeve ne t€rcsi.
vlerEs totab te Doro$ise.

l3'3 Nihe Autoriteti kontmktus ka fituu re drejteD tc k€rkoje se paku l0 % t€ vteds se porosise ai muadet, pasi

a' Ne r6t se AuloritPti KonEaknes kaprokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekononik:

- konfiskojii gapncinC e pelfomc€s;

- te Dderprcsc SoDtrdtEn' dhe ne kete rst otusi i sheftimeve nuk do r€ ke€ t€ drejt€ perkompensim; dhe

- tc hyj6 trc nje kontntd me njc patc te het€ per dhEnien e pjesgs sc mbetur t€ sh€rbimeve. ofruesi i
gtithashtu do tqietE i detyrur rti paguajc koston plotcsuese dhe dEmet e sbkaktuaa nga kjo pammdEsi e tij.

b' Ne rqst se Aulori!1ti Kontakaes ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operqtare ekonomik:

- te konfiskojti gmncir6 e realizinit;

- te trdcryresg porosine, dhe nE ketg rast oEuesi i sherbimeve nuk do te ke€ te drejtd pgr konpensim.
plotesuse dhe C€met e shkaktuua nga kjo pmuddsi e tij; clhe

- te ri-hap konkrrenccn me pjesdn e obetu te operatorcve EkoDomik tc kontratcs Dublike komizd.

c. Ne rqsr se Autoriteri Kontfaklues k4 prohtruar ne emer le dis' Autorireteve tjera Kontaktuese, ne nie ekonomik:

gji4ashtu do tE jete i deryruil re

Otueb i sh€rbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ udhri
:etin kpDtraktues p€r kttd duke i panqitur aNyet e tij bft

Republikiin e Kosovds dfie do tE sigurcj€ qd personeli i tij, r€ a

pdvate dfe konfidencialQ, Ai nuk do re shpdtoje ptir aq koh€ sa

in panpr{k me shkrim tgiAutoritetit Kontraktts.

ose 4orporatat e tillg do tdjen€ sii bashku dhe vegmas te

e kElaj kont€te do tg ketC autoriterin pdr tg fdhu

e perqBtuam e fij. Per me Gper, gjatC

reson se 
lig sneta

ne3e kM{fikimel

stafit, Cshte i paefekbh€n ose nuk kq,ejn€

tyre perkatese dhe aftesilC ng rhelb jmC tC

saj, te cilat mud t€ jenC relevmte pgr

fiudit mund te k€rkoje ng

e kryFjes s€ shgrbimeve eiate gjithg

te qp4ifikuffi ng kontaG, Autoriteti

skadimit t€ periudhes sg kotrtrates

m4cimu prej l0 % tC vlerds totale tE

t€ filuidura nuk do t€ prekin detyriDet e

nE pragrafil l3.l do tC llogtriten

e Sheftimeve t6:

pCrk.;€ pjse tC kontsares. Ofru6i i

rieu.ul

kalon

rri n€

3t e llkU

njoflojC

re nuk d

jetd e

dhe

datEs

baze tg



- Autoriieti Kontnktu* i cili ka bere porosine mulon porosine dhe ritenderon, dhe nC kete mf Ofruesi i Sherbimel/e nuk dp t€ kele te drcjtC pCr kompemim. OAuesi igjithffihtu dq te jete i detyruar tg pagujc koston proresuese dhe dgmet e shkaktuua nga kjo pmuddsi e tii; rthe
- te njoftoi Autoritetin Konhaktues i cili ka udhchequ prokudmin per sjelue te keqe tc operatorit Ekonomik dh
pjsc propo$ionale, ekuivalente me l0% te porosise se reshuar, te eilmcisd sc pe .rommccs dhe dcrs"" uo",or" ,rTilJ:j,i::1fl:::-ktues 

i p€mendur qe td

Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokurusr ne emer te disa Aulorireteve tjera Kontraktuese, ne disa gperatore Qkonomiks

- te trjoftoj Autoritctin Kontraktues i citi ka udh€hequ prolorimin pdr sjellje td keqe tc op€ratorit Ekonomik dhe kdfkon ngalnga Ayloriteti Kotrtmktues i pemfldur qe
njd pjese ploporcionale, ekuivalente me lo% te porosise se leshuil, te garmcise s6 perfommc€s dhe d€rgfn srrmen ret.q,utjriteti Kontraktues:
- te nderyreEd porosine, dhe n6 k€te rasr Ofruesi i sheftimeve nuk do td ket€ t€ drejte pail kompmsif,l. Otoesi I Stetirfeue gjilhasltu Oo
DlotCsuese dhe d€mer e shkal+nqre aaa fi^ na-rrnra": - r:. rL

- te nderyreEd porosine, dhe n6 k€te rasr Ofiuesi i sheftimeve nuk do td ket€ t€ drejte pail kompmsif,l. Oto"ri ] SnrrUirf"ue gjirhashtu Oo te jetd i detyruar t6

l4.lotuesiisbdr!imevedot6,jomdvondseditaenenshlqimittckontmtcs,fmizojAutoritetinKontaktuespresiguri1ii|rekze1iutimt(iplotedhetcmiIetekonath.shuna

:,:::1T:::T:: l*: '*l*":^" "Y"*y: do t6 ndalet oga pasesa e Autoriretit kontrakrues piir efar(tdo hubjoje qc es|rre pa$ojc € mosekrekurimir td plore dhe ti
do td saktdsohet qE KVK' Siguria e ekzekutimit do te ndalet oga pagesa e Autoriretit kontraktues pdr gfar(ldo hubjil'e qc ,rfr,, *ut, " 

**"**r*, td plote dheobligimevekonhalitorensaaDaec)frue^sirtashArhimawe I i -

plotCsuese dqe demet e shkaktura nga (io pmud€si e tij; dhe

- te ri-hap kopkunenctin me pjes€n e mbetur te operatorcve Ekoaomik tc kontatcs pubrike komiz€.

Nenl 14 Slgur[a e Ekzekutimlt

obligimeve konh{tore nga ana e Ofiumit t6 Shdrbimeve.

14.2 Garancioni dq td vzhdoj€ td mbetet i vlershEm 30 ditd p6 I€shimit te Qertifikat€s s€ pdrfundimit.

l4'3 Gmmd i epekutimit tc kotrhatgs do tc jetg nc fomatin e dhiinc utt pJsco w td kEsaj kotrt'te.

Siguriml qE do tG merret nga Ofrusi i Sh€rbimlt

15 l ofruesi i sb€rFimeve do rc nm dhe do td ruai, dhe do te shkaktoj N€nkonhaktodt te Danin dhe ujnE,
Kotrtraktus, sigurihir nga r€ziqet, dbe pCr mbulim, sig do tC sptrifikohet nc KVK.

15.2 Otu*i i ShErfimeve, me ke*esC tt' Autodtetit Kontmktues, do td ofto1 deshmi p& Autoritetin
paguil,

Neni 16 PariDet te p6rgiitbshme t€ pagssve

16.l Pagesat do G behen ne Euo. pagest qe duhet te bChsn sipas faturtis se tashMr trga Ofruesi i
Financiar, i k€saj to'hate qd e pro*son ofrusi i she*imeve. I njcjti formular, qe i b^hkcngjitet kerkses
bankare.

16 2 shuat duhet tit paguhen brenda jo md shmd se 30 clitdsh kalmdarike oga data ne te cilen kdrkesa e
pagesds do tejete d{ita n€ t€ cit€n debitohet ltogria e instihrcionit. K&ksa pe, pagesc nuk do tcjetd e

16.3 Periudha prej 3o-ditEsh mud tc pezullohet duke e lajmEruar ofru*in e Shdrbimeve qd kdrkesa per pagsc
jm€ dor€au dolorfeqtet e duhun pembajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpe'imi mund tc mos jete
qeuim tg kontsollim+ve rjem. ofruesi i sb€6imeve do te japE sqarime, modifikime apo infomata td tje* brenda
cil€n Cshte regiistuaf kgrkesa pCr pagesg e p€rgatitur ne mEnyrdn e dubu.

16.4 Pasi qc t€ ketc kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin 16.2, ofrusi i shcrbimeve mmdet qc, brenda dy
nomc td re-zbrirje qF zbatohet nga Bmka eendrore e Kosovcs ne diten e pal€ td muajit n€ t€ cilin ka skaduar
do td zbatohetpdrkob€h q6 kalon ndgmjet darcs sc afatit rc fundit G pageses (nukp&Ghiheo dhe dataf nd tc

16 5 Te giitha mos pagest p4 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s6 dhene ne Nenin 16 2 do t,i
qddrpresC ate, me palalajmErim prej 30 dit€sh per Autoritetin konFaldues.

16.6 Ne rast se Autgriteti koqt.ktues lcyen blerje ne emer t6 autoriteteve td tjen kontraktuese, dhe nje
vegmerisht obligimer e Ne'it 16.2 ofiuesi i sh€rbimeve mud te infomojc Aep-ne p€r shkerje te filla. Aep-ja
kontBtat qetr&orc puplike komizd 1d ujem nga Aep.

ee siguifni i tilleleshtd man€ dhe ruajtur dhe se primet e

I

siguisC

duhu td

nuk

pgr

t€

Japrn te

h pas pagfsCs sg vfruu, t6 kerkoje interesin per pagesd tC von

li i firndit, plus sh&iJd pikQ tii ptirqindj*. Inreresi p6r pagse te

debitoher logaria 4 Autqiretit kontraktues (pdrfsbihet).

Ofiuesit fe Sh€rblmeve qe, ose te mos e realizoje konta€n,
i

kondaktues nf* i pi,mbush detlrimet e tt sipas kesaj

td nd{lojd aut{ritetin kotrtnktus nga p€rdorimi i 9do <lhe gjitha



:H:: i:j-T:i'Yet : :lse.ekiJmit 
tt' sherbimeve osa Autoriteti kotrrnkrues do tc jenc si rc KvK. Autorfteti koitmktus do te kontfolloje pun€n e ofruesit rc

-."". At t;;;ilffiffi;;, ;.j,.kdrkojnd nj€ defekt dhe t€ zbuloinE rthe nrm/^inE ^i^ .ra-Li*kdrkojnd nj€ defekt rlhe t€ zbulojn€ <lhe provojn€ gdo shdrbim qd Aurorireri Kotrnaktues konsrderon se mwo * u"o 
"j; 

;;;;";H#. ffi;"'rrff::J:

Kualiteti i Kontrotlit

P6rmir6slmi i Defekteve

KVK

Neni lE

18 l Autoriteti ko4Faktues do t€ njoftojii ofruesit e sh€rbimeve pcr gdo Defekt pan p€rfundimit tc kont.tds. periudha qmmtuese e defekteve do tb zgatet per aq kohe sakodgjohet.

l8'2 sa her€ njofti4i pcr njc defekt cshtd dh€nd, ofruesi i shdrbimeve duhet tE pemirgsoj defektin e njoftur breuda kohcs sc sptrifikur nd njoffirnio e Autodtetit Konhaktes

18 3 Nese otuesi i shdrbimeve nuk e ka korigiuil defektiu brenda koh€s sii specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Konhakiues, Autoriteti Kontraktues do t6 vleresoje k)stoo et€ defektit' o&u€si i sherbimeve do te paguai kdte sbumc, dhe do pasoj nj€ de.im pcr mungese Ekzekutimi qit llogaritet sig licrshkruhet n€ nenin 13. L

Neli19 KoDsekuencateshkeljssekontratils

I 9 l Pala ka qhkelc kontmtcn trdse Duk anitr tc shlyejd ndonjE nga obligrmet e veta me kotrtratc sig €shtg cekur ne Nmin 9 dhe 10.

19,2 Nerastetkurndodh niA.hlFri. F L^-k.+:-Ne rastet kur'dodh njti shkerje e konhatEs, pala e demtuar do rd kerc rc dreJte pEr kcto komDensine:

20'l Palet duhet t'i bEjnd te aijtha pcrpjeke per tE zgjidhur n6 menyre miqesore te &iitha mosmareveshiet oc ndemjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjedo ta lajm€rojn. nj&t tjetren me shkrim per qendrimet e tyre ne mos'ardvmhje dhe pdr ndonji zgjidhje q€ ata se eshte e mmdshme. N€se cilado pale e slLeh tepalet do rd takohe' dbe tc mudohen ta zgiidhin mosmandveshjen. pala do td i pdrgtigiet kerkesds p€r zgiidhje 15 dittish ptr kerkesds, periuclha maksinale o€ imiqjm e kEsaj zgjidljeje do rCjete 30 dite nga fillimi i proedur€s. Ni,se peryjekja pEr tC aritur zgjidhje daishton n€se pala deshton tC pergjigjer me kohe qdaj

lajm6ruar tjeti€n.

itrstitucionit tg specifikur n€ KVK. Niise nukmihet zgjidhja brende 30 dit€sh pm fillinit te procedures se pajtimit, secilapalc do te ketc tc drejte t€ vazhdoje nefazen e t€ proeilue sE zgjidhjes s6 mosmmEv*hjes,

Neni 2l Zgildhja e mosmrr€vshjeve Ee procedur€ glyq

2 l . l NCse Duk mund {E mihet zgjidhje brenda 30 dir€sh nga fillimi i pro

a) vendimngogjyqi;ose b) kudoqepaletpajtoben,vendim

2l .2 Paa ndnshkimit te kontatds palCt duhet te vfldositr pdr mdnyreo e z

dhe td

tc

nti

pal6t

per

pct



KVK ne vijim do t€ plotclsojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa herd qe ka nj€ konflikt,mbi ato K:PK.

Pergjithshme te
ra1:€s

PJESf III E KONT'RATiiS kushter e veganta

a rniqdsore e

veshj es

Zglidhja o

mosmarr(iveshjes me
procedure: gjyqdsore

Kus
Kon

dispozitat ketu do t6 mbizojerojnd

shdrbirneve nga Autorit
pergjegjesise se

Parimi dhe modalitetet e inspektir{it te
Kontraktues jane si md poshte: perildha e
eshtdgja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Do te pdrpiqet qe me pajtueshmeri te df paleve te z;gjidhen problemet

?) Qdo mosmarrdveshje nddmjet paleve te cilal rnund te lindrin glate ekzekutimit rrckontrate dhe se 
'uk eshte e rnund'r te zgjidher narystre naer:mlet paleve do te dc,riGjykata Themetore peje - Dega KtL,re ne pi;tim rneli;;;-Kffi;.

in gjattr

Paldve'
i pajtiinL

'eBtisd'
lura tt

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s nrj KpK

Ligf et 
-e 

Kosovds qd jand 
l€ tuqj do t6 zbatohen per t6 gjitha g€shtjet

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridil,sioni a" te:"te ;ikpdrkat€se nd Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete SHelpE

Menaxheri iObliqinret e

Autofitotit

Sigu|ia e ekzekutimit u)Ii,f,, ,,;I';i, 
i),:;i;' ;: 

,;;,r,i1;;;;;
60+30=90

Sigurimi qd do td
merrel nga ofruesi i

sherbimit

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurirni dci td jend:
a) Mjetet rnotorike tei pales se TreIE 100 % pergje,gjesi

Operatorit Ekonomit jitwes tb kontrates
b) _, Pergfegjesia e pales sd trete 100 % pergiegjesi e

Ekononnit Jitues te konnqtes
c) P€rgfegjdsia e punedhen€sit dhe k'mpensirni i punoni€srie

10a % pergjegjesi e operato)it EkonomitJitues te kontrqazs'
d) _ Perglegidsia profesionate IOO %, pergiegiesi e

Ekononit Jitues te kontrates
Humbje ose demtim t€ prones dhe pajisjeve 100 %pergjegiesi e Operatorit Ekonomit.fiti,es te kontra,tes

erv, s .c q' ut'ruz.,t. te nlonura nderKombetarisht) |



PJ,!:sA tvE KONTRATEs:

P6_r: KOMUNA KLTNE
1ne vazhdim:,,autoriteti 

kontraktues,,

X ::T'ln, REA sHpK _ KLINE(ne vazhdim,,operatori 

"tonorit;j-

MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Emri i institucionit financiar

fl:[?,^,il,J:::,rri o"o*I#':[ ;:il""Ti. [" 10"',1"116 veprimet pdr t6 dorezr_rar nj6 sisuri td ekzerqutimir-""r"'|\rveo' '-"ve'tt ' IIr€ numdr td prokurirnii te r"rt""trrln'lrnrni",^ 
ngrr Autpriteti

konomik ddshiron te depozitojd sigurind ne shumdn e saktdsuar n€r D6sjs11 p

ar t'ijapim operat
ANDAJ NE re 

^"j,- .:':"" 
operatorit ekonomik kdtd siguri:

"re,i iti tp"i dnshkruarit, me kdt6 k
kdrke*",^ ij,^i nomlk, deri nd ni6 to ntues dhe Deiroien;a- ^^_.- ,

at;

Tituti i aktivitetit t6 prokurimir: ASFALTTMf I RRUGES 
'.LLJAKNumri i prokurimit: 

6i34- 1 9 -27 4 1 - 521 | 6g 4- 1 g-03 5_52 1

Garancion me kdrkesd te pare
3rT[,,;i,:?:j*r,^1!gnom ik i ra rtcekur, ka nderm o,.a r.^ ^ -: _

Pagesp n6 shumdn eankls6,-'",.','erip"i;-'[Jtff ,!?r..rr*@s,."lffi ;ffi l:i".?[:.:

a)
tuar n6 shmiVe t6 v6r qe te _rroniiten 

"d6me
b) 

uelne ale {he/ose

ankes6,samd,r,pu;ieq"JJi,!'lr.or,.*@Sr"lffi 
;ffi |3i".?[:.:

_._J .,,v ,\wnililililmln "e pfattimit,,Kjo siguri vlen derime; 60 +30=90 DfTE

Ndnshkrimidhe ula e Garantuesve

Adresa
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SIGURIIIfiI I GARANCIVE / POLICA E RIMIT

06025001 0065082

dre1tave

Mbarol r"' @rozorg-]

lil

per

Primi total €

22.38 < 10 07.2019

E tn dhdnat pdr ag.ientin - Agent delaits

p srcunuESt/ Garantuesi: Kom

''REA'' SH.P.K.

a)SigurimiitenGrit,etzeriltrnrr-lenoer-ril
tjeter) b) rituili imoureses sluilEG, dTinril

Shuma e siguruar €

@ryg"'=""i"el Fiton me: F1or2o19 --l nnn.,^i11.07.2019

Shuma e siguruar

2,46278 €

! r-eruon E GARANCTSE: Dety 6saj potice t6 sigurimit jan6:

J;ljlt"rt#"r$,l"1J"rti,!li."t'- 
Garancie, sisuruesi/Garantuesr merrd persiper qe te protesoje sdo detyrim konryqklep i ciri eshte i

2, 
I vlr eJr rlc I

pe fil

Ko n 't 
/ Garantuesit fillon mba-s p.er-fundirnit t6 afatit td

pe ta aktuesit dhe f,erfituesit ge slettin o.tviirJr,"i'trc
k€saj Police ltur Kontraktue*i a"nra i,;";;':;;i;. durl
rblimii deri 

r

kutuesit te
t'i drejtohe
plotdsimit 

timi i

-' Y1''ti
.!i : I r

t-idhja e Pejes,Kline Ktine

Kuvendi Komunal i Klines

ABEDIN REXHA

Me k€ste: Numri i kcsteve
In Installments:Nr. of lnst.

I Siguruari / The Insured

. rnd pjesd piirbdrdse e k6saj F,olice



Numri fi potices: 06025p010065082

., ^., A !: _),,, :il'l:!l:

r\ r i 11-1 i . vf)A:"1

ii'.-:,i!;,';, :.,.j

r,r.-!ll, , r:ii

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENIDERIT

Pdr: Kuvendi Komunal iKlinds
(n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,).

Nd emdr t6: "FIEA,'SH.P.K. , LirJhja e pej6s,Klin6 Klflnd(ne vazhdrm "operratori ekonomilt,,).

Titulli i aktivitetit td prokurirnit-dhe-Numri i prokurimit: ASFALTilvIt I RRU(GEVE Lor 2RRUGA voLLJr\KENR I PROKURIMTT 634_19_2741_521
NR I BRENDSHETM 634-19-0115-521

Garancion me k6rkes6 td par6

Ndnshkrimi dhe vula

.: r.,,' ,, I ._ i

.'. illt:;jlii'r;,i.lrii.i, i

;,:=. jir1,i !jir'.lji l

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet per t6 dordzuar nj€ siguritd ekzekutimit duktr r,,referuar Dosjes srl renderit, me numdr te prokurimit te l;rt;kuit" dergr", nga Autoriteti Kontraktues; F ''
DHE NGASE operatori ekonornik deshiron te depozitoje sigurine n6 shurnen e saktdsuiar ne Dosjen e ,renderrit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdte siguri;

td pos ojmd se jemi garantues para jush, 1e erner teKOnOm

zotohr e Kater qinde e Gjash e StrtateOn;ete ,{ ffete
kushte dn tuaj td pard me shkr eklarohet r,ii-p=1n,orrt1"
Kontra d bazd td deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonofiik ka

ff dnshkruar one r<;o it" ,nr"ttrar autoritetit kontral(ues oeme sunstalciate
h\ en,e kontrates n6 fjald, dhe

;i ."#,:::'?i?*ilX3l".rr;"tT;:[r.j:"r" 
dhe si rezurtat i saj kan6 mbet-r pa u

Fagesa nd shurndn e limituarr prrei: 2,462.78 € sig dshtd lartcekur, do te behet pa asnje kunddrshtim as ankrshpejt qe esht6 e mundur pas reglistrimit te kerklse, ,r"j me lonrirmimin ,e pranimit,. 
Kurrqersinltm as anKefe' s' md

Kjo siguri eshtd e vlefsh.me 90 dite prej 11 .ov.zo1g deri mB 09.10"2019

Jrifl?"JJ ?:Ji:;:1r::,!T"J,,,ijfJ;X.**;;i";;ti["'n.," kdrkesa e juaj nuk ka arrtur ne K S ,,sirFKos,,

Emri i bankes gsei in ucionit firrelnc;i
j.l :

K.S "SIGKOS" Sh.a. ,.'

____+.___. 
. .,:,:'

finelnc;iar

g / irt, ir^1.!' j ! ':r.
It ", s
I 'q iq,:J.'irr

f' ti t/*'
-q|j{
..-lr f \-J

Rr.Sylejman Vokshi,pailati i kuq r__A nr.fpri:fit '"

Data



REPUBLIKA E KOSOVtsS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLII\IES
MU NICIPAI-ITY OF KLIINA

OFSTINA KLIINA
tY w w" kofit un o- kline,o rg

PTANI PER MENA]KHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit 8L2 ti Ligiit ft prokurinit pubtik Nr, A4n,_04.2

Data e pergatities s6 pMKl l1^.AT.ZOtg
Pdrgatitur ngai vendos emrin dhe mbientrin e Menaxherit tE projektft te AK-
-DREJTIOR I DREJTORISE SE URBANIZMIT,

634- 1 9-27 41 - 52 1 /634_1 9435_521
ASFALTIMI I RRUGES VOLUAK

2019

Njoftimi pi,ir fillimin e
punds/sh d rbimeve/furnizinrit td
mallrave

Afati i pr0rrnbushjes

Pranimi i garancisd s;d perlformanrcEs dhe
lirimi i sigurimit te tenrlerjit

Emri dhe mbiemri iZyrt€r'f
td Prokurirnit

Ngiariet/Rezultatet e Kontratis DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE
VI,ERA DERI 2,4,62 6.7 6€

Piesdt nin'Detajet re lxnplementimit' nE ilulike duhet ti kompletohen dhe t6 bier;;];;
3""::j:"13t-:::^,:j::,1-:1,::_lTilTl:lTi..,: impremenriT,l 

le_r."_"traris. 
pMK durhen f6pirtdrihet giatd imPlententimit td kontratis. Vendos Nuk Aplikohet- p6r ato q6 nrukrelevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrat0s

PJ4llyLAlylyrr 3 0 DrrE' PU N E

Pranimi i girrancisd sd pages6s ne avans, SKA,AVANS



ndse dsht6 e aplikueshme

Pagesa e ;rvansit , rtiist dshtti e
aplikueshme

Dordzime:t e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: inr;talimi i parii

Shuma e r.liimeve t6likuiduara pdrfs;hird
kufizimin e d6meve td likuiduaia

Periudha r: p€rgjegjdsisd pdr defekte

II. Progresi i Kontrat,is

Dordzimet e M6tutjestrmer
Shdrbimet; raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dytd etj.

Kontraktuesit n€ fazat e progresit t:d implementimit td kor tratdsl

Bisedimet e Rregullta, n6se dshtd e
aplikueshnte

Vendos k€tu planin e afatit kohord kur do ig ,n,tnni;*^, ,eporapura nd vozhdimdsi

Specifikoni procesin e inspektimeve, ti)
detajet e hulumtimeve t6 tilta.

rregullta/ad !oc, dhe
Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshnxe apo ne fazit,
n<ise dshtij e aplikueshme

Spercifikoni modalitetet e pagesave fte detaje) g1l*-rE.rrr, *performimi td kontratds ' o' -'-- 
' l'-'" ^

D^ ^ ^^^L ,- .- -- |Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizitneve me
fature dhe raport

Reduktirni i garancive, ndse dsht€ e
aplikueshm,z

III. PirmbS'llja e Kontratds

Dordzimet lFinale

Shdrbimet; Raporti Final
Pundt; Ptirfundimi i Funeiv,e

Pranimi/ dc,rdzimi

Pagesa e Furrdit

Fondet e mtr,ajtura

Skadimi i ga;rancionit,/perriudha e
pdrgjegjdsis i)

Lirimii garancisd



Finaliaimi i planit t6 Menaxhimit ti Kontrat6s2:

NE emi'r t6 Autoriretit Kontraktues ; KK KLINE - DREITqRIA 
'RBANIZMIT

Nd em6r t6

Ndnshkrirni:

Pozita:

Emri: LORENC MARLEKU

Data:

- "REA SHPK. KLINE

Emri:

Ndnshkrimi:

Pozita; DREITOR

2 Te nenshlauhet nga dy Menaxherdt e projektit



Une AGIM KASTMTI pronar , drejtor dhe pdrfaqdsuer
Kompafrin'REA" sh.p.k me nr biznesi gL1 24zs0z,n6 Klind,

E AUTqRIzoJ GENTIANA MITLAKU me nr personar rLTz
:.-j:tr:l 1T: 

nd..poziten punetore administrative qYItenderirf p6r asfartim td rrug.ve Lot 2 rruga voilajke me nu
5-2-'1., rqe Kon[un6n e Klinds _ Zyrae prokurimit.

AUTORIZIM

Ky auto4zim vrend vetdm p6r ndnshkrimin e k6saj kontrate .

NE Klin6lme d4t6n t0.O7"Z}tg

me tdl gjitha autorizmet
r."Lidl]la e pejtis,, pn,

78 nga Klina e pu
te nenphkruaj kontratdn
er ide4tifikues 634-L9_27


